

**Comune di Morra De Sanctis**

Provincia di AV

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2014**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
2) Terreni (patrimonio indisponibile)							
3) Terreni (patrimonio disponibile)		709.091,17			141.818,23		567.272,94
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.646.388,86			112.927,77		5.533.461,09
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.799.220,80			419.883,12		2.379.337,68
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.709,09			2.541,81		10.167,28
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		47.344,24			9.468,84		37.875,40
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		244.839,30			48.967,86		195.871,44
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		13.123,90			2.624,78		10.499,12
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		500.138,97			100.027,79		400.111,18
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		3.882.680,43			2.474.137,00		1.408.543,43
<b>TOTALE</b>		13.855.536,76			3.312.397,20		10.543.139,56
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		13.855.536,76			3.312.397,20		10.543.139,56

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		288.026,36	1.235.411,89	997.674,47			21.339,51	504.424,27
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti			59.501,13	18.566,68				40.934,45
- capitale		1.490.200,84		428.604,09				1.061.596,75
b) Regione - correnti		543.368,09	161.120,00	62.323,49		1.400,00		643.564,60
- capitale		1.495.737,66	6.189.137,10	1.181.079,69			417.949,84	6.085.845,23
c) Altri - correnti			182.209,00	18.920,35				163.288,65
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		191.793,81	68.185,52	84.578,10			66.039,45	109.361,78
b) verso utenti di beni patrimoniali		13.610,98	28.999,07	24.308,14		9.234,01		27.535,92
c) verso altri - correnti		10.702,00	44.273,36	31.086,97				23.888,39
- capitale		457,38	1.372,71	1.372,71				457,38
d) da alienazioni patrimoniali		2.376,93		2.808,87		1.247,77		815,83
e) per somme corrisposte c/terzi		139.500,03	386.274,00	157.580,48				368.193,55
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		1.563.671,87	34.333,79	383.903,63			34.621,06	1.179.480,97
<b>TOTALE</b>		5.739.445,95	8.390.817,57	3.392.807,67		11.881,78	539.949,86	10.209.387,77
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		745.758,84	3.392.807,67	3.296.002,78				842.563,73
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		745.758,84	3.392.807,67	3.296.002,78				842.563,73
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		6.485.204,79	11.783.625,24	6.688.810,45		11.881,78	539.949,86	11.051.951,50
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		20.340.741,55	11.783.625,24	6.688.810,45		11.881,78	3.852.347,06	21.595.091,06
CONTI D'ORDINE								
<b>D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u></b>		4.114.853,23	6.216.019,00	1.293.188,17			412.027,12	8.625.656,94
<b>E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u></b>								
<b>F) <u>BENI DI TERZI</u></b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		4.114.853,23	6.216.019,00	1.293.188,17			412.027,12	8.625.656,94

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		11.167.689,61		1.172.799,98	421.707,93		10.416.597,56
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>							
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		11.167.689,61		1.172.799,98	421.707,93		10.416.597,56
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		6.750.107,17	6.189.137,10			417.949,84	12.521.294,43
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		6.247,45	1.372,71				7.620,16
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		6.756.354,62	6.190.509,81			417.949,84	12.528.914,59
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.663.968,96	34.333,79	123.530,90		438.860,62	1.135.911,23
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		600.136,46	1.659.311,78	1.323.465,72		29.419,15	906.563,37
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		152.591,90	386.274,00	172.362,80			366.503,10
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>				383.455,19			-383.455,19
<b>TOTALE DEBITI</b>		2.416.697,32	2.079.919,57	2.002.814,61		468.279,77	2.025.522,51
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		20.340.741,55	8.270.429,38	3.175.614,59		3.840.465,28	21.595.091,06
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		4.114.853,23	6.216.019,00	1.293.188,17		412.027,12	8.625.656,94
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		4.114.853,23	6.216.019,00	1.293.188,17		412.027,12	8.625.656,94

, li 26-05-2015

IL SEGRETARIO  
Dr. Nicola De VitoIL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Dr. Pietro Gerardo MarianiIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Dr.ssa Rosapina Trunfio